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Republikae Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1). nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5). nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) 1€ Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) (&
Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t¢ Agjencisé kundér Korrupsionit. Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 26.12.2014, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr.AKK—03-4265/14,qe pér trajtim ka pas zyrtarin e larté 7. Menduh Abazi,
Drejtor ne Postén e Kosovés, pér shkak se zyrtari i larté publik ka shmangur gjendjen e
mundshme te konfliktit té interesit né té cilén ndodhej.

I1. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N& rastin e shqyrtuar pér konflikt t& interesit me numér protokolli AKK—03-4265/14.qe pér
trajtim ka pasur zyrtarin z. Menduh Abazi, Drejtor né Postén ¢ Kosovés.

Gjate zhvillimit té procedurés dhe analizimit t¢ gjendjes éshté konstatuar se zyrtari z. Menduh
Abazi, gjaté koh¢s se ushtrimit (& funksionit publik si zyrtar i larté, Drejtor né Postén ¢ Kosovés
&shté 1 angazhuar ne veprimtari private si pronar dhe person 1 autorizuar, ne njé biznes privat e
q¢ sipas Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t¢ Interesit n¢ Ushtrimin ¢ Funksionit Publik
Nr.04/L- 051. kjo situate paraget konflikt t&¢ mundshém té interesit. dhe mos pajtueshméri né
ushtrimin te funksionit publik. andaj Agjencia kundér Korrupsionit me datén 27.11.2014. ¢ ka
njoftuar zyrtarin e larté me shkresén e paré se ka filluar procedura e shqyrtimit t& gjendjes sé
mundshme t¢ Konfliktit (& Interesit. dhe se ka t¢ drejté né afatin prej 15 ditésh (& njoftohet me
taktet ge posedon Agjencia.

Pas késaj shkrese z. Menduh Abazi, ka ardhur ne takim ku ¢shté takuar me zyrtarét ¢ AKK-sé,
dhe i jané prezantuar faktet qe disponon Agjencia lidhur me dyshimin pér kontlikt t¢ mundshém
te interesit.
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z. Abazi, gjat¢ takimit ¢shié pajtuar me gjendjen, por na ka njoftuar se biznesi ne fjale nuk
zhvillon aktivitet dhe ka mbetur vetém si biznes i regjistruar ne ARBK. dhe &shté zotuar se
brenda afatit ligjore do ta bej shuarjen e kétij biznesi pasi qe edhe faktikisht nuk zhvillon
aktivitet.

Me datén 18.12.2014, kemi marr njoftimin zyrtar nga ARBK-ku déshmohet se &shté ber shuarja
vullnetare e biznesit me emér “A.T. Skylinestravel” dhe nr. biznesi 70220896.

Vierésojmée sc pas ndryshimeve te béra ne biznes, dhe pas rrethanave te krijuara konsiderojmé se
¢shté shmangur gjendja e mundshme e konfliktit t& interesit pér zyrtarin z. Menduh Abazi
Drejtor ne Postén ¢ Kosovés. andaj u vendos si né dispozitiv & kétij vendimi.

II. N&¢ mbéshtetje &€ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund ¢ rihap rastin né ¢do kohé& nése paragiten rrethana (& reja.

Vendimi iu dérgohet: FasanPreteni
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